АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 сентября 2018                                                                                  № 909
                                                                                                    Экз. №______

г. Димитровград

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 29.12.2016 №789  «Об утверждении  муниципальной программы
  «Формирование благоприятного  инвестиционного климата
 и развитие  предпринимательства
 в  муниципальном образовании   «Мелекесский район»
 Ульяновской области на 2017-2021годы»

           В  соответствии  со  статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, руководствуясь  постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.10.2013 №1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности  муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 25.12.2017 №2106),  и                                                 в связи  с  произошедшими кадровыми изменениями в структуре  администрации муниципального образования «Мелекесский  район»                    п о с т а н о в л я е т:
            1.Внести в постановление  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 29.12.2016 №789                                   «Об утверждении  муниципальной программы  «Формирование благоприятного  инвестиционного климата  и развитие  предпринимательства   в  муниципальном образовании   «Мелекесский район»  Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 07.03.2017 г. №130, от 26.02.2018 г. №126)    следующие  изменения:
             1.1. Паспорт  Программы   изложить в  следующей редакции:
«Паспорт Программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Формирование благоприятного  инвестиционного климата  и развитие  предпринимательства  в МО  «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»  (далее по тексту - Программа)

	Заказчик (Заказчик-координатор муниципальной программы)
	Заказчик: Администрация муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области (далее - Администрация)
Координатор: управление  экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области.

	Исполнители муниципальной программы
	  Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области,
МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского  района»
МКУ «Управление  жилищно – коммунальным  хозяйством Мелекесского района»,
 Комитет по управлению  муниципальным  имуществом и земельным  отношениям.
Организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Подпрограммы муниципальной программы
	                                                   -

	Цели муниципальной программы
	Развитие   малого и среднего предпринимательства на территории Мелекесского района;
Обеспечение реализации единой государственной  политики в сфере  стратегического планирования, осуществление мониторинга социально-экономического  развития Мелекесского района.

	Задачи Программы
	Увеличение   количества  субъектов малого и среднего предпринимательства;
 Создание условий для формирования и реализации инвестиционной   политики, а также развития предпринимательства  в Мелекесском  районе Ульяновской области.

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства;
Количество вновь созданных рабочих мест от предпринимательской и  инвестиционной деятельности (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей);
Налоговые поступления (ЕНВД, УСНО, налог, взимаемый  с применением патентной системой  налогообложения, ЕСХН) ;
Объем  инвестиций в основной капитал  по полному кругу в расчете на душу населения;
Число  объектов,  включенных в перечень  муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в течение 2017 - 2021 годов в один этап.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объем финансирования Программы из бюджета муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области  3395,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год -      410,0  тыс. рублей;
2018 год -      685,0 тыс. рублей;
2019 год -      900,0  тыс. рублей;
2020год -       700,0 тыс. рублей;
2021 год -      700,0 тыс. рублей.

	Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы
	 Увеличение количества  зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства  ежегодно  на 3%;
Увеличение количества вновь созданных рабочих мест от предпринимательской и  инвестиционной деятельности (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) на 700 единиц  ( 5 лет  по 140) ;
Налоговые поступления ( ЕНВД, УСНО, налог, взимаемый  с применением патентной системой  налогообложения, ЕСХН) не ниже   предыдущего года:
Увеличение объема  инвестиций в  основной капитал по полному кругу в расчете  на душу населения по сравнению с предыдущим годом;
 Увеличение  числа объектов,  включенных в перечень  муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства на 10%.

  ».
          1.2. В абзаце 9 Раздела 2 Программы  «Цели и целевые индикаторы муниципальной программы»  слова  «Управлением  экономического и стратегического развития» заменить словами «Управлением экономики».
         1.3. Раздел 4. Программы изложить в  следующей редакции:

«4. Система программных мероприятий
            Для достижения целей  и задач программы  необходимо реализовать следующие  основные  мероприятия, в рамках  полномочий органов  местного самоуправления:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования "Мелекесский район" (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства   на территории района, в т. ч. деятельность по привлечению и сопровождению бизнес проектов, популяризация   предпринимательства
	2017 - 2021
	Организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	375
	600
	600
	600
	600
	2725

	2.
	Чествование субъектов малого и среднего предпринимательства в профессиональные праздники
	2017- 2021
	Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области,
МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского  района»
Организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	-
	-
	20
	20
	20
	90

	3.
	Софинансирование  создания бизнес-парка   на территории муниципального образования «Мелекесский район»
	2017- 2021
	Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район"
Комитет по управлению  муниципальным  имуществом и земельным  отношениям администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	-
	-
	200
	-
	-
	200

	4.
	Информационное  обеспечение   инвестиционной деятельности  на территории района, в  т.ч.
-формирование   привлекательного  образа района для потенциальных  инвесторов, издание рекламно-  информационных материалов, изготовление  стендов, услуги статистики
	2017- 2021
	Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	35
	30
	65
	65
	65
	315

	5.
	Участие, организация   и проведение  форумов и выставок   инвестиционной деятельности, обеспечение деятельности Координационного совета по развитию  малого  и среднего  предпринимательства  на территории МО «Мелекесский район»
(приобретение  компьютерной  и офисной техники)
	2017- 2021
	Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район"
Организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	0
	55
	15
	15
	15
	65

	ИТОГО

	410
	685
	900
	700
	700
	3395

                                                                                                                                 ».
  1.4. В разделе 6. Программы   «Организация управления муниципальной программой»:
     абзац 1изложить в следующей редакции:
    «Заказчиком Программы выступает администрация муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области, которая осуществляет полномочия главного распорядителя средств местного бюджета и контроля результатов ее реализации. Координатором программы является управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области.»;
           абзац 2 изложить в следующей редакции:
         «Исполнители  муниципальной  программы: Управление экономики администрации муниципального образования "Мелекесский район" Ульяновской области, МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского  района», МКУ «Управление  жилищно – коммунальным  хозяйством Мелекесского района»,
 Комитет по управлению  муниципальным  имуществом и земельным  отношениям, организация инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу на  следующий день после  его официального опубликования  и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
            3.  Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы  администрации - начальника  управления  экономики  администрации              муниципального образования «Мелекесский район».

 Глава администрации                                                                                       С.А. Сандрюков